
九州陸学発 5 の第 194 号 

令和 5 年５月 16 日 

関係各位 

 

九州学生陸上競技連盟 

会⾧ 片峯 隆 

 

第 41 回全日本大学女子駅伝対校選手権大会九州地区代表について（ご報告） 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、今年度の第 41 回全日本大学女子駅伝対校選手権大会ですが、九州地区は昨年度の

大会において成績枠として１枠を獲得しておりました。この 1 枠につきまして、5 月 27 日

（土）に九州地区予選会を開催し、本戦に出場する大学を決定する予定でした。しかしなが

ら、エントリー締め切り時点（5 月 8 日）で、申し込みがありましたのは福岡大学の 1 校の

みという結果となりました。 

5 月 5 日～7 日に開催された、九州インカレにおける⾧距離種目のエントリー状況から

も、このような事態が発生することが予想されたため、大会期間中である 5 月 5 日に、本

連盟の評議員会において、今後の対応についての原案を作成し、代表委員総会でお諮りした

結果、以下の通りの結論を得ました。 

 

1．エントリー数が 1 大学のみだった場合は、予選会を実施しない。 

2．エントリーが 1 大学の場合は、本連盟において協議を行い、本戦への推薦について決

定する。 

 

 結果として、福岡大学のみのエントリーであったことから、本連盟といたしましては、昨

年度の本戦での実績も踏まえ、九州地区の代表として福岡大学を推薦することといたしま

した。出場される福岡大学におかれましては、九州地区の代表として、全国の舞台で活躍さ

れますことをお祈り申しあげます。 

 なお、日頃から学生陸上競技界の発展のためにご尽力をいただいている大会スポンサー

をはじめ、関係者の皆様に対し、昨年度に続きこのような事情であることを申し上げること

は大変残念ではありますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 


